
e-podatelna: spisovna@hkk.izscr.cz IČ: 70882525 číslo telefonní ústředny: 950530111 

ID Datové schránky: yvfab6e DIČ: CZ70882525  číslo ústředního faxu: 495512282 

webová adresa: http://khk.hzscr.cz 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

Územní odbor Trutnov, Náchodská 475, 541 03 Trutnov 

  
 
 

 

Obce ORP Dvůr Králové nad Labem 

Obce ORP Trutnov 

Obce ORP Vrchlabí 

 

 

Naše č. j.:  

 

Vyřizuje: kpt. Ing. Jitka Hofmanová 

Telefon: 950 525 457 

E-mail: jitka.hofmanova@hzscr.cz 

 

 

Datum: 12. 10. 2023 

 

 

 

Den požární bezpečnosti "Pátek třináctého" 

 

 

Vážená paní starostko, 

Vážený pane starosto, 

 

dovolujeme si Vás opět touto cestou oslovit i informovat o konání Dne požární bezpečnosti, 

který vyhlašuje Česká asociace hasičských důstojníků. Své pevné místo v kalendáři má v pátek 

13. V letošním roce připadá tento den na pátek 13. října 2023. Dlouhodobým cílem je snaha 

„zlomit“ pověru o nešťastném pátku třináctého. Hasiči v Pátek 13. tradičně ukazují svou 

připravenost na mimořádné události, propagují požární ochranu a preventivně působí 

na veřejnost.  

Každoročně je v rámci Dne požární bezpečnosti řešena konkrétní problematika. Pro letošní rok 

bylo zvoleno téma, které koresponduje s říjnovým termínem, a to: 

Topná sezóna – požární bezpečnost při užívání tepelných spotřebičů a komínů.  

Požární bezpečnost tepelných spotřebičů nebo komínů by měla být v podzimním období jednou 

z priorit. Nepodceněná příprava na topnou sezónu může ušetřit spoustu starostí způsobených 

nejen nefunkčními spotřebiči nebo komíny, ale rovněž ochránit zdraví a bezpečí naše, našich 

blízkých nebo náš majetek. Provozování tepelných spotřebičů na jednu stranu přináší zvýšený 

tepelný komfort ve vlastním obydlí nebo nezávislost na dálkových dodávkách tepla, na druhou 

stranu vyžaduje individuální přístup a velkou míru zodpovědnosti.  

Ze statistik HZS ČR vyplývá, že ročně dojde cca ke 125 požárům způsobených topidly a cca 

1300 požárům komínů. Následky takových požárů mohou být různé. U těch šťastnějších skončí 

pouze materiálními škodami, u těch méně šťastných i zraněním nebo dokonce úmrtím. 

Za poslední 3 roky eviduje HZS ČR v souvislosti s požáry způsobenými užíváním topidel nebo 

komínů celkem 9 usmrcených osob, 104 zraněných osob a přímé škody za 303,5 mil. Kč. 

Udržovat tepelné spotřebiče a komíny funkční a provozuschopné se tedy jistě vyplatí. 

  



Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

Naše č. j.: Str. 2/2 
 

 

e-podatelna: spisovna@hkk.izscr.cz IČ: 70882525  číslo telefonní ústředny: 950530111 

ID Datové schránky: yvfab6e DIČ: CZ70882525  číslo ústředního faxu:     495512282 

webová adresa: http://khk.hzscr.cz 

Budeme rádi, když se Vám podaří tento dopis a dokumenty zaslané v příloze rozšířit mezi Vaše 

spoluobčany. 

 

Přejeme Vám, ať je pro Vás Pátek 13. šťastným dnem a ať, také díky dobré prevenci, nikdy 

pomoc hasičů nepotřebujete. 

 

 

S pozdravem  

 kpt. Ing. Jitka Hofmanová  

 oprávněná osoba za HZS 

 Královéhradeckého kraje 

 

 

 

Přílohy  

Letáček – Topná sezóna 1 

Letáček – Topná sezóna 2 

Letáček – Topná sezóna 3 

Letáček – Topná sezóna 4 

Topná sezóna – Pátek 13. 2023 

Skládačka Komíny a topidla HZS KH a PCE kraje 

 

mailto:spisovna@hkk.izscr.cz
http://khk.hzscr.cz/

